
 
SOCIETA' DI PATROCINIO 

PER I DIMESSI DAGLI OSPEDALI PSICHIATRICI DI TORINO  
Via Ravenna n° 8 - 10152 TORINO - Tel. 011.43.65.383 - Fax. 011.52.13.428 

************ 
SEDUTA N°  3 – del 26 gennaio 2014 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

DELIBERAZIONE n° 3/1  

    NOMINA DEL PRESIDENTE  E DEL VICE PRESIDENTE PE R IL QUADRIENNIO 
    2014 – 2017. 

    
La seduta è presieduta dal Dr. Luciano RIVA che richiama l’art. 6 dello  Statuto vigente 

dell’I.P.A.B. (DECRETO PRESIDENZIALE del 26.06.1965  – f.to SARAGAT - e Registrato alla Corte dei 
Conti il 10.07.1965 reg. 23 interno foglio 360)  che così recita: 

ART. 6 
La Società è amministrata da un Consiglio Direttivo  di 9 Membri così nominati: 
 Due, dall’Amministrazione degli Ospedali Psichiatr ici di Torino; 
 Due, dal Consiglio Provinciale di Torino; 
 Cinque, dall’Assemblea Generale dei Soci, fra i qu ali almeno uno appartenente al 

Corpo Sanitario degli Ospedali Psichiatrici di Tori no. 
I membri designati dall’Amministrazione degli Osped ali Psichiatrici di Torino devono 

essere Soci perpetui od Ordinari della Società . 
 
Richiama l’art. 7 che stabilisce la durata del Consiglio Direttivo per un quadriennio che 

attualmente risulta relativo al periodo 2014/2017; 
Comunica che: 
 a) la  Provincia di Torino alla data odierna non ha ancora provveduto alla designazione 

dei 2 Consiglieri di competenza;  
 
b) la A.S.L. TO 3 di Collegno/Pinerolo,(subentrata per competenza agli ex Ospedali 

Psichiatrici di Torino) notificava di  aver designato quali Consiglieri i sigg.: 
-  APONTE dott. Mario    
-  ROSA      dr. Massimo  (appartenente al corpo sanitario della ASL TO 3) 
 
c) l’Assemblea Generale dei Soci con deliberazione n° 1 del 22.01.2014                

provvedeva a designare quali  Consiglieri di propria spettanza i sigg.: 
 - geom.  Giuseppe  Maria MAGNANO  
 - dr.    Bortolo    LAMBERTENGHI 
 - dr. Vincenzo CICCIARELLA 
 - dott. Annibale  PRONZATO 
 - dott. Luciano   RIVA 
 
Il Presidente, evidenziata la necessità di procedere alle nomine previste dagli artt. 6 ed 8 

dello Statuto e precisamente: il Presidente – il Vice Presidente per il quadriennio 2014-2017, 
con riserva di confermare o meno tali nomine a seguito delle designazioni della Provincia di 
Torino; 
 Invita i Consiglieri ad eleggere: 

            il Presidente ed il Vice Presidente per il quadriennio 2014/2017; 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

 
- Visti gli artt. 6 ed 8 dello Statuto dell’Opera Pia; 
- vista la Legge 17.7.1890 n° 6972 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- visto il Regolamento di esecuzione 5.02.1891 n° 99; 
-     espressa la votazione a scrutinio segreto (scrutatori: Magnano - Pronzato) 
       che dà il seguente risultato: 
 
VOTAZIONE PER IL PRESIDENTE: 
 
Votanti            n°    5    -      Schede valide  n°   5 
 
Risultato della votazione:  
     Dott. RIVA Luciano – voti n°  5 
            
 
VOTAZIONE PER IL VICE PRESIDENTE: 
 
Votanti           n°    5  -         Schede valide  n°  5 
 
Risultato della votazione:  
     Geom. MAGNANO Giuseppe Maria voti n° 5  
 
 
             
 

DELIBERA 
 
1 – di eleggere Presidente della Società di  Patrocinio  per  il quadriennio 2014-2017 il  Consigliere  
Dott. Luciano RIVA.  
 
2 – di eleggere Vice Presidente della Società di Patrocinio per il quadriennio 2014-2017 il 
Consigliere sig. MAGNANO Giuseppe Maria. 
 
3 – di dare atto che nessuna causa di incompatibilità sussiste nei confronti  dei neo-eletti  a  norma  
di  legge; 
 
4 -  dispone che copia della presente deliberazione  sia  pubblicata  all’Albo  Pretorio ai sensi e per 
gli  effetti dell’art. 34 della Legge 17.7.1890 n° 6972 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 
 

********************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


